## Antrag auf Mitgliedschaft im "Stadtteilverein Johannstadt e.V."

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Stadtteilverein Johannstadt e.V. Mit der Antragstellung erkenne ich die mir vorliegende Vereinssatzung vom 19.03.2019 an.

Antragsteller:	
Anrede, Name, Vorname oder Institution und Name Vertretungsberechtigte/r	
Straße,	, Hausnummer, ggf. Adresszusatz
Postleitzahl, Ort	
Telefon privat/dienstlich	
E-Mail	
Beruf:	
Geburt	sdatum:
Jannic	ch zu zahlender Beitragssatz (bitte Zutreffendes ankreuzen):
	Ordentliches Mitglied: Jahresbeitrag 24 €
	Ordentliches Mitglied ermäßigt: Jahresbeitrag 12 €, Kopie Dresden Pass anfügen
	Gemeinnützige Organisation: Jahresbeitrag 60 €
	Unternehmen, sonstige Organisationen nach Beschäftigtenzahl
	☐ bis 9 Beschäftigte: Jahresbeitrag 120 €
	☐ 10 bis 49 Beschäftigte: Jahresbeitrag 240 €
	□ >50 Beschäftigte: Jahresbeitrag 360 €
	Fördermitglied mit einem freiwillig höheren Jahresbeitrag in Höhe von

Stadtteilverein Johannstadt e.V. c/o Andrea Schubert , Bundschuhstr.7 01307 Dresden, GLS Bank - Stadtteilverein Johannstadt e.V. - IBAN: DE65 4306 0967 1215 9641 00 Tel. 0163/1744841 (Andrea Schubert/Vorsitzende)



Wir weisen gemäß § 33 Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung folgende Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden: Namen, Adressen, Telefonnummer, E-Mailadresse, Beruf, Geburtsdatum.

Mit meiner Unterschrift erkläre ich mich mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Beruf. Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann.

Datum, Unterschrift (bei Jugendlichen unter 18 Jahren eine gesetzliche Vertreterln)

Bitte überweisen Sie den Mitgliedsbeitrag innerhalb von 14 Tagen nach dem Beitritt und ab dem Zeitpunkt jährlich zum 31.12. eines jeden Jahres für das Folgejahr auf das unten stehende Konto!

STADTTEILVEREIN e.V.